РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2012                                                                                            № 23
ст. Хомутовская

	Об утверждении отчета сектора экономики и финансов Администрации
Хомутовского сельского поселения о реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Хомутовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2017 годы» за 2012год

     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации положений Областного закона от 03.08.2007 г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, во исполнение  постановления от 29.09.2010 года № 83 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы «Пожарная  безопасность и  защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения на 2011 - 2017 годы» ,постановления Администрации Хомутовского сельского поселения № 1 от 15.01.2012 года, «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет сектора экономики и финансов Администрации Хомутовского сельского поселения в виде сводной аналитической записки об эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы в части уровня освоения ассигнований, предусмотренных на реализацию программы, степени достижения целевых показателей муниципальной долгосрочной целевой программы  и оценки эффективности, согласно приложениям.
2.Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Данное постановление подлежит официальному размещению на интернет-сайте администрации Хомутовского сельского поселения.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                Л.Н. Ковалевская

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  НА 2011-2015 ГОДЫ»
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

      В 2012 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Хомутовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы» (далее – Программа)» с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось 76 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 70,7 тыс. рублей (93 процентов), в том числе:
     местный бюджет – 76,0 тыс. рублей, фактически профинансировано 70,7 тыс. рублей (93 процента).
    Объемы финансирования и фактическое освоение по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении к отчету
       1. Мероприятия по пожарной безопасности
1.1. Разработка и утверждение нормативных правовых актов по совершенствованию системы пожарной безопасности
    На реализацию данного мероприятия финансирование не требуется.
В области обеспечения пожарной безопасности на территории поселения введен запрет на разведение открытого огня, сжигание мусора, сухой травы в пожароопасный период.
1.2. Приобретение противопожарной наглядной агитации, а также соответствующих указателей к пожарным водоисточникам и по направлению к ним
      На реализацию мероприятия в 2012 году по уточненной сводной  бюджетной росписи было предусмотрено за счет средств:
местного бюджета – 0,8 тыс. рублей, фактически профинансировано-0,8 тыс. рублей. Приобретены и установлены указатели пожарных гидрантов.
1.3. Организация работы по созданию добровольной пожарной охраны
           На реализацию данного мероприятия финансирование не требуется.
      Уточнен состав сил и средств, возможных к привлечению для тушения
      пожаров.
1.4. Проведение собраний (сходов) с жителями населенных пунктов по обучению мерам противопожарной безопасности
    На реализацию данного мероприятия финансирование не требуется.
 Организована пропаганда и информирование населения в области обеспечения пожарной безопасности через средства массовой информации (статьи в местной газете), размещение памяток «Пожарная безопасность» на информационных стендах, проведен инструктаж с сотрудниками учреждений по вопросам пожарной безопасности на рабочих местах и в быту.
1.5. Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря
    На реализацию данного мероприятия в 2012 году по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено за счет средств:
местного бюджета -15,8 тыс.рублей, фактически профинансировано-10,7 тыс. рублей, экономия при закупке товара.
Приобретены пожарная мотопомпа и комплектующие к ней.
Штрафные санкции
      На реализацию данного мероприятия по уточненной сводной бюджетной
      росписи было предусмотрено за счет средств:
      местного бюджета -70,0 тыс. рублей, фактически профинансировано -70,0
      тыс. рублей.
      Штрафные санкции предъявлены в связи с отсутствием пирсов для
      забора воды  из естественных источников водоснабжения. Из-за нехватки
      финансовых средств выполнение данного предписания в 2012 году не
      было предусмотрено.
  Мероприятия по подготовке населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации
На реализацию данного мероприятия по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено за счет средств:
местного бюджета- 2,8 тыс. рублей, фактически профинансировано -2,0 тыс. рублей.
Должностные лица и специалисты организаций и предприятий, находящихся на территории поселения прошли обучение на курсах по гражданской обороне.
2. Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
2.1. Содержание аварийно-спасательных формирований
На реализацию данного мероприятия по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено за счет средств:
местного бюджета-30,4 тыс. рублей, фактически профинансировано-30,4 тыс.рублей
В соответствии с Федеральным законом №151-ЗС «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» от 22.08.95г.  и №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. заключен договор на содержание  и организацию работы аварийно-спасательной службы по совместному выполнению задач по проведению поисково-спасательных работ при чрезвычайных ситуациях природного, техногенного характера и ведение совместных работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с муниципальным учреждением Зерноградского района «АСФ «Служба спасения»
3.2. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
Изготовлены  и установлены информационные щиты, запрещающие купание в необорудованных местах.
3.3. Приобретение средств звуковой сигнализации
  На реализацию данного мероприятия в 2012 году по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено за счет средств:
местного бюджета – 21,7 тыс. рублей, фактически профинансировано-21,7 тыс. рублей.
Приобретена сирена и граммофоны в количестве 2 штук для оповещения населения в чрезвычайных ситуациях.
II. Перечень завершенных в течение года мероприятий Программы
 В 2012 году в рамках Программы реализованы следующие  мероприятия:
1. Мероприятия по пожарной безопасности
По данному мероприятию   разработана нормативно-правовая база; приобретена противопожарная наглядная агитация; приобретена пожарная мотопомпа и комплектующие к ней, проведены мероприятия по подготовке населения и организация к действиям в чрезвычайной ситуации.
  По данному мероприятию подготовлены кадры в области защиты населения и территории от  чрезвычайных ситуаций.
1. Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
  По данному мероприятию организовано взаимодействие с  муниципальным учреждением Зерноградского района «АСФ «Служба спасения»; приобретены щиты, запрещающие купание в необорудованных местах; приобретена звуковая сигнализация для оповещения населения при ГО и ЧС. Работы завершены в 2012 году за счет средств местного бюджета.
III. Предложения  по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей.
  В целях повышения эффективности реализации Программы необходимо увеличить финансирование мероприятий за счет собственных средств, а также привлечение к мероприятиям по ГО ЧС предприятий расположенных на территории поселения.
IV. Анализ реализации программных показателей
Программа носит социальный характер. Результатом реализации Программы является обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья населения сельского поселения.
V. Оценка эффективности Программы за 2012 год
  Результатом реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  стало:                                                                                                                            1. Наличие современной нормативно-правовой базы взаимодействия всех заинтересованных служб, общественности при проведении пожарно-профилактической работы, локализации и тушении пожаров.
  2.Обеспечение специальным оснащением для пожаротушения
3.Повышение информированности населения мерам пожарной безопасности
4. Повышение защищенности объектов от возгораний.
5. Повышение знаний специалистов в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

Приложение № 6
к постановлению
Администрации
Хомутовского
 сельского поселения
 от 11.02.2012 года № 15
О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов  Хомутовского сельского поселении на 2011 – 2017 годы»
по состоянию на «1 »января 2013 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансиро-вания
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год (тыс.руб.)
	Фактически доведено объемов финансиро-
вания до главных распорядителей средств местного бюджета за отчетный период (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)
	Причины неисполне-ния плана бюджетных ассигнова-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	Всего
	76,0
	76,0
	70,7
	Неиспользование средств в полном объеме на содержание АСФ

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	76,0
	76,0
	70,7

	1

2
	Приобретение пожарного инвентаря

Приобретение оповещающего оборудования

	Прочие расходы

Прочие расходы
	2012 г.

2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	15,9

21,7

	15,9

21,7

	15,8

21,7

	Не приобретались пожарные ранцы

Приобретено пожарное оборудование в полном объеме

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	37,6
	37,6
	37,5

	3
	Содержание спасательных дружин
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	всего
	35,6
	35,6
	30,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	35,6
	35,6
	30,4
	Неиспользование средств в полном объеме на содержание АСФ

	4

5
	Мероприятия по гражданской обороне(обучение)

Наглядная агитация

Прочие расходы

2012 г.

Администрация Хомутовского сельского поселения
	всего
	2,8
2,0

0,8
	2,8
2,0

0,8
	2,8
2,0

0,8

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	2,8
	2,8
	2,8

О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения на 2011-2017 годы»
по состоянию на «1 »января 2013 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)
	Наименова-ние меро-приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс.руб.)
	Степень выполне-ния меро-приятия

	ед. изм
	план
	факт
	откло-нение
%
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по Программе
	шт
	5
	5
	0
	76,0

	76,0

	70,7

	70,7

	93,0

	Приобретение пожарного инвентаря(мотопомпа)
Приобретение оповещающего оборудования

Содержание спасательных дружин

Мероприятия по гражданской обороне
Наглядная агитация
	шт.

шт

шт

шт

шт.
	1

1

1

1

1
	1

1

1

1

1
	0

0

0

0

0
	15,9

21,7

35,6

2,0

0,8

	15,9

21,7

35,6

2,0

0,8

	15,8

21,7

30,4

2,0

0,8

	15,8

21,7

30,4

2,0

0,8

	100,0

100,0

85,4

100,0

100,0

Приложение №3
к Порядку проведения и критериям оценки
эффективности реализации  муниципальных
долгосрочных целевых программ

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы
                          «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов
                                                                   Хомутовского сельского поселении на 2011 – 2017 годы»

 за отчетный 2012 финансовый год
и за весь период реализации 2011-2015 годов

	Наименование  показателей результативности (целевых индикаторов)

	Ед. измере-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактические достигнутые значения показателей

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й  год
реализации программы
	и т.д. по годам реализации программы
	1-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	2-й год реализации программы
	отклонение от планового значения
	3-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	и т.д. по годам реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)

	Приобретение пожарного инвентаря

	шт
	1
	1

	1
	0
	1
	0

	Приобретение оповещающего оборудования

	шт
	0
	1

	0
	0
	1
	0

	Содержание спасательных дружин

	шт
	1
	1

	1
	0
	1
	0

	Мероприятия по гражданской обороне

	шт
	1
	1

	1
	0
	1
	0

	Наглядная агитация
	шт
	1
	1

	1
	0
	1
	0